12.08.2015 г.

164-п
О внесении изменений и дополнений в

Постановление администрации БМР

от 28.01.2015 г. № 14-п «Об утверждении

администрацтивного регламента по

предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление информации об очередности

предоставления жилых помещений

по договорам социального найма»

В соответствии с Федеральным законом  РФ  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Уставом Балашовского муниципального района, на основании Соглашения о взаимодействии администрации Балашовского муниципального района Саратовской области и государственного казенного учреждения Саратовской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» от 25.06.2013 г. № 12, администрация Балашовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений по договорам социального найма», утвержденный Постановлением администрации БМР от 28.01.2015 г. № 14-п, а именно:
- п. 1.3 дополнить абзацем 2 следующего содержания: «Заявление о предоставлении муниципальной услуги также может быть подано через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ) при наличии заключенного соглашения о взаимодействии»;

- п. 1.3 дополнить абзацем 3 следующего содержания: «Порядок взаимодействия МФЦ и Администрации при предоставлении муниципальной услуги через МФЦ определяется соглашением о взаимодействии»;

- п.п. 4 п. 1.8 изложить в следующей редакции: «В МФЦ»;

- п. 3.7 изложить в следующей редакции: «Заявление о предоставлении муниципальной услуги может быть подано через МФЦ, а также через единый портал государственных и муниципальных услуг - (далее - Единый портал)»;

 - п. 3.7.1 изложить в следующей редакции: «В случае обращения заявителя за предоставлением муниципальной услуги через МФЦ выдачу расписки о приеме документов осуществляет специалист многофункционального центра»;

- п. 3.7.1 дополнить абзацем следующего содержания: «Результат предоставления муниципальной выдается через МФЦ, в случае, если указанный способ получения результата выбран заявителем при подаче заявления на предоставление муниципальной услуги через МФЦ»;

- абзац третий п. 5.3 изложить в следующей редакции: «Жалоба может быть подана заявителем через МФЦ. При поступлении жалобы МФЦ обеспечивает ее передачу в Администрацию в порядке и сроки, которые установлены соглашением о взаимодействии, но не позднее следующего рабочего дня со дня поступления жалобы».
2. Отделу информации, общественных отношений и работе с молодёжью администрации Балашовского муниципального района (Васильева Л.А.) опубликовать данное постановление в газете «Балашовская правда» и на сайте в сети «Интернет» по адресу: www.baladmin.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя главы администрации Балашовского муниципального района И.В. Талалайкина.
Глава  администрации

Балашовского

муниципального района

              А.А. Москалев